

DECRETO 01/2020 H.C.D

Aldea María Luisa, 01 de abril del 2020

VISTO:

Decreto Nacional N.º 260/2020; Decreto Provincial N.º 361/2020 y Decreto Municipal N.º 78/2020; 80/2020; 83/2020

CONSIDERANDO:

Que con fecha 11 de marzo de 2020, la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS), declaró el brote del nuevo coronavirus como una pandemia;

Que, el virus produce enfermedades respiratorias, conociéndose que la principal vía de contagio del es de persona a persona;

Que, en el marco de la declaración de emergencia pública en materia sanitaria, resulta procedente adoptar medidas preventivas a fin de evitar la propagación del Coronavirus COVID-19;

Que, no obstante los Decretos Sancionados por el Departamento Ejecutivo, al ser el Concejo Deliberante un Órgano independiente -según lo establece el artículo 80 de la Ley 10.027- se considera conveniente expedirse sobre la materia;

Que, la presente es una facultad conferida al Órgano Legislativo según el artículo 95 inc. L)

POR ELLO:

El Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Aldea María Luisa en uso de sus facultades;

DECRETA

<u>ARTÍCULO 1°:</u> Dispónese la suspensión de toda reunión en comisión y sesión del Honorable Concejo Deliberante. –

James James



ARTÍCULO 2°: Establécese la comunicación mediante vía telefónica; WhatsApp y correo electrónico en caso de reclamos; sugerencias; pedidos; consultas e inquietudes. -

ARTÍCULO 3°: Dispónese que el presente tendrá validez hasta el 15 de abril del corriente año, pudiéndose prorrogar este plazo por el tiempo que se considere necesario en atención a la situación epidemiológica. -

ARTÍCULO 4°: Dispónese que la presente será refrendada por el Presidente del Honorable Concejo Deliberante, la Secretaria Legislativa y los Concejales en conformidad. –

ARTÍCULO 5°: Comuníquese publiquese y archivese. -

BORGHESE ANTONELLA E.

Secretaria
Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de Aldea Maria Luisa

BOLZAN LUCIANO EDGARDO J.

Presidente

Honorable Cancejo Deliberante Municipalidad de Aldea Maria Luisa

TORTUL CLAUDIA VIVIANA
Concejal Bloque
Juntos por el Cambio

Juntos por el Cambio Unicinalidad de Aldea Maria Luisa STANG MELISA ANGELA Concejal Bioque Frente Creei Municipalidad de Aldea Maria Luis

WERNER AGUSTINA AYELEN

Concejal Bloque Juntos por el Cambio Municipalidad de Aldea Maria Luisa

HOLLMAN JORGE RUBEN Concejal Bloque Frente Creer Municipalidad de Aldea María Luísa